

RISPOSTE AI QUESITI

Procedura di gara aperta n. DAC.0184.2023 per l'affidamento della “Progettazione esecutiva e l'esecuzione in appalto dei lavori per il Nodo Intermodale di Brindisi, completamento dell'infrastruttura di collegamento dell'area industriale retro-portuale di Brindisi con l'infrastruttura ferroviaria nazionale – Lotto unico.

CIG: A00AAE46CF CUP: J54G18000140001

QUESITO 1:

Si conferma che, per partecipare alla presente procedura, l'operatore economico deve essere qualificato obbligatoriamente per la categoria OG3 VIII e che le lavorazioni appartenenti alle categorie scorporabili indicate nella tabella a pag. 10 del Disciplinare di gara sono tutte subappaltabili al 100% a soggetti in possesso di adeguata attestazione SOA?

RISPOSTA 1:

Si conferma.

QUESITO 2:

Si conferma che le categorie SQ004-LAR 003, SQ001 LTE 002, SQ001 LTE 004, SQ005 LIS C, SQ001 LTE 001 sono subappaltabili al 100% a soggetti in possesso di adeguata qualifica RFI?

RISPOSTA 2:

Si conferma.

QUESITO 3:

Si chiede di mettere a disposizione il sommario generale dei prezzi unitari in formato Excel e i computi metrici in formato editabile.

RISPOSTA 3:

Nella cartella denominata “File Editabili” accessibile tramite il link indicato nell’ “Allegato K - Indicazioni per Download PD” si rendono disponibili i seguenti documenti richiesti:

- CME completo;
- SOMMARIO GENERALE.

Si precisa che gli unici file valevoli per la gara rimarranno in ogni caso quelli messi a disposizione all'atto di pubblicazione della gara nel formato .pdf. Eventuali perdite di dati conseguenti ad

elaborazioni/migrazioni verso programmi diversi rimarranno nell'esclusiva responsabilità dei Concorrenti.

QUESITO 4:

La nostra impresa non è in possesso dell'Attestazione della qualificazione rilasciata da RFI S.p.A., in corso di validità, per le categorie: SQ004 - LAR-003; SQ001 - LTE-002; SQ001 - LTE-004; SQ005 - LIS-C; SQ001 - LTE-001 richieste dal disciplinare di gara, perciò siamo a chiedere se è possibile partecipare subappaltando al 100% le predette categorie.

RISPOSTA 4:

Si conferma.

QUESITO 5:

Con la presente siamo a chiedere conferma se, come anche disciplinato dal nuovo codice degli appalti, la nostra società in possesso di una categoria OG3 di classifica VIII e una OS21 di classifica VI possa partecipare alla gara autonomamente ricorrendo al subappalto qualificatorio e quindi subappaltando tutte le categorie scorporabili e BOB senza dover indicare in fase di gara la terna o nominativo dei subappaltatori e indicando un RTP qualificato per i rispetto di tutti i requisiti di progettazione previsti dalla lex specialis di gara.

RISPOSTA 5:

Si conferma.

QUESITO 6:

Con la presente si chiede di chiarire se, in mancanza della attestazione della qualificazione rilasciata da RFI S.p.a., le relative lavorazioni possano essere affidate in subappalto ad impresa opportunamente qualificata.

RISPOSTA 6:

Si conferma.

QUESITO 7:

Con la presente chiediamo a codesta spett.le Stazione Appaltante se è possibile la pubblicazione dell'Elaborato Stima dei Lavori in formato editabile che contempli tutte le lavorazioni previste a base di gara.

Via dello Scalo Prenestino, 25 - 00159 Roma

Rete Ferroviaria Italiana – Società per Azioni - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di
Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. a norma dell'art. 2497 sexies del
cod. civ. e del D.Lgs. n. 112/2015

Sede legale: Piazza della Croce Rossa, 1 - 00161 Roma

Cap. Soc. euro 31.528.425,067,00

Iscritta al Registro delle Imprese di Roma

Cod. Fisc. 01585570581 e P. Iva 01008081000 – R.E.A. 758300



RISPOSTA 7:

Le stime di tutte le lavorazioni previste a base di gara sono contenute nel file editabile denominato “CME completo”, di cui al quesito 3.

QUESITO 8:

Tra la documentazione messa a disposizione non siamo riusciti a reperire lo Schema di convenzione citato al punto 3.1 Riduzione dei termini utili di esecuzione.

RISPOSTA 8:

Lo Schema di convenzione indicato nella documentazione di gara è denominato “Allegato C - Schema di contratto” visibile nella sezione “Area visibile ai fornitori” dell’evento dedicato nel portale acquisiti.

Il Responsabile del Procedimento
per la fase di affidamento
Alessio Sammartino